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Spørgsmål nr. 902 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for status for ministerens overvejelser 
om muligheden for eftergivelse af sagsomkostninger, og vil 
ministeren herunder redegøre for, hvornår der nedsættes et ud-
valg, der som følge af "Aftale om kriminalforsorgens økonomi 
i 2013-2016" skal analysere den samlede forebyggelses- og re-
socialiseringsindsats - herunder muligheden for eftergivelse af 
sagsomkostninger - samt for, om der tidligere har været nedsat 
et lignende udvalg, og hvilke resultater dette udvalg i givet fald 
nåede frem til?”

Svar:

Det fremgår af aftalen om kriminalforsorgens økonomi i 2013-2016, at der 

skal nedsættes et udvalg, som skal foretage en gennemgang af den samlede 

forebyggelses- og resocialiseringsindsats med henblik på, at der inden for 

de eksisterende bevillingsrammer kan ske en betydelig nytænkning, foku-

sering og omprioritering af den eksisterende indsats med forebyggelse og 

resocialisering, så der opnås endnu større udbytte og effekt af ressourcer-

ne. Udvalget skal bl.a. overveje muligheden for eftergivelse af sagsom-

kostninger. Udvalget skal desuden se på straffeattesters betydning for re-

socialisering.

Justitsministeriet vil tage initiativ til at nedsætte udvalget i løbet af efter-

året 2013.

Det kan endvidere oplyses, at der i 2012 som forberedelse til forhandlin-

gerne om den nye flerårsaftale om kriminalforsorgens økonomi blev gen-

nemført en analyse med henblik på at vurdere mulighederne for at tilveje-

bringe grundlag for bedre forebyggelse og resocialisering. Analysen har 

været forankret i en arbejdsgruppe med repræsentanter fra Justitsministeri-

et, Direktoratet for Kriminalforsorgen, Finansministeriet, Sundhedsmini-

steriet, Beskæftigelsesministeriet, Social- og Integrationsministeriet, Bør-

ne- og Undervisningsministeriet og KL.

Initiativerne til forbedring af den resocialiserende indsats, som er indeholdt 

i den nye flerårsaftale, er i vidt omfang baseret på resultaterne af denne 

analyse.


